2021年８月６日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  大 塚 昌 彦

 (コード番号：6658)
問い合わせ先： 取 締 役 経 営 管 理

 経営構造改革担当

 五 藤  学

電話番号：０７５－８６１－８１００

業績予想の修正(上方)及び営業外収益の計上に関するお知らせ

2021年５月 14日に公表した2022年３月期の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

また、2022年３月期におきまして、下記のとおり営業外収益の計上について併せてお知らせいたします。

記

１．2022年３月期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

① 連結業績予想数値の修正

                           (単位：百万円・％)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想(Ａ) 26,500 350 150 100 7.16

今回修正予想(Ｂ) 27,000 500 300 250 17.89

増減額(Ｂ－Ａ) 500 150 150 150 ―

増減率(％) 1.9 42.9 100.0 150.0 ―

(ご参考) 前期実績

2021年３月期
22,355 119 5 △208 △14.96

② 修正理由

変異株による感染急拡大や半導体の需給逼迫に伴う不確実性はございますが、製造業を中心とした景

気回復基調によりカーエレクトロニクスを中心とした受注状況が堅調に推移しております。また、引き

続き全社的な経営意思決定の迅速化と不採算の管理可能固定費の削減に取り組んでいくため売上高・利

益共に上記の通り修正いたします。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表に現在現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる可能性がございます。

２．営業外収益の計上

当社グループは海外子会社に対して、グループ間で設備投資資金及び運転資金の貸付を実行しておりま

す。当第１四半期末の為替相場は海外子会社前期末の為替相場との比較において円安となりましたため、

連結決算上 71百万円の為替差益を計上することになりましたのでお知らせいたします。当社グループ連結

決算においては、海外子会社は１月～１２月を会計期間としております。

なお、上記金額は 2022年３月期第１四半期末時点での為替相場の評価換算であり、通期の為替差損益の

額は 2022年３月期末の為替相場により変動いたします。

以上